
2010年9月25日	
 

	
 

「神戸市の福祉計画に関する意見交換会」のご案内	
 

	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 山添令子（神戸市市民福祉調査委員会小委員会	
 副会長、コープこうべ）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 実吉威（神戸市市民福祉調査委員会小委員会	
 委員、市民活動センター神戸）	
 

	
 

前略	
 急に秋風が涼しくなってまいりました。皆さまにはご活躍のこととお慶び申し上げます。	
 

	
 ご存知のように現在、神戸市では「次期市民福祉総合計画」策定の作業が進んでいますが、私たちは

それに「神戸市市民福祉調査委員会・小委員会」のメンバーとして関わっています。	
 

	
 	
 ※前々回（第４回小委員会、8/9）までの資料は下記にアップされています。	
 

	
 	
 	
 http://www.city.kobe.lg.jp/information/project/health/shiminfukushi/jikikeikaku.html	
 

	
 

	
 ７月には小委員会主催による「神戸市・福祉計画づくりのためのワークショップ」を開催し、現場の

課題や新しいニーズについてご意見をいただきました。その後、小委員会における議論が進み、計画が

少しずつ形になってきました。この先9/29、10/13に小委員会が予定されていますが、そろそろ最終段階

にさしかかろうというところです。	
 

	
 

	
 そこで、再び多くの市民活動関係の方からご意見を頂戴したいと思い、下記により意見交換会を開催

することとなりました。大変タイトな日程での動きとなっており、直前のご案内になってしまうこと、

また限られた日程でのご案内となってしまうことをお詫び申し上げます。また今回は神戸市・小委員会

による主催と位置づけるだけの時間的余裕がなかったため委員有志による自主開催となります。	
 

	
 ＊この先にはさらに、市民福祉調査委員会（本委員会）における審議、パブリックコメント等があります。	
 

	
 

	
 直前のご案内を重ねてお詫び申し上げます。多くの方のご参加をお待ちしています。草々	
 

	
 

【神戸市の福祉計画に関する意見交換会】	
 

	
 第１回	
 2010年10月4日（月）14:00～16:00	
 

	
 第２回	
 2010年10月4日（月）18:00～20:00	
 

	
 	
 ○場所はいずれも、市民活動センター神戸２階会議室にて	
 

	
 	
 	
 	
 	
 神戸市中央区元町通6-7-9	
 秋毎ビル3F	
 

	
 	
 	
 	
 	
 地図：http://www.kobekec.net/otoiawase.htm	
 

	
 	
 ○２回は同じ内容の場です。どちらにご出席いただいても構いません。	
 

	
 	
 ○いずれにも参加できない方のご意見も歓迎いたします。	
 

（対象）	
 

	
 ・神戸市内で何らかの意味で福祉的な内容の市民活動をされている方（団体）。	
 

	
 ・事前に第５回（8/26）と第６回（9/29）小委員会の資料を読んで来ていただける方。	
 

	
 	
 資料は参加申込者にお送りします（第６回分は9/29の小委員会終了後すぐにお送りします）。	
 

（定員）各回２５名	
 	
 ※参加申込が３名に達しない場合、その回は中止いたします。	
 

（参加申込）裏面の申込書にご記入の上、ファクスまたはメールでお送りください。	
 

	
 

＜問い合わせ先＞	
 

	
 市民活動センター神戸（KEC）	
 （実吉、八十）	
 

	
 TEL.078-367-3336	
 FAX.078-367-3337	
 E-mail：kiroku@kobekec.net	
 

	
 〒650-0022	
 	
 神戸市中央区元町通6-7-9	
 秋毎ビル３階	
 



「神戸市の福祉計画に関する意見交換会」参加申込書	
 

	
 

参
加
を
希
望	
 

す
る
回	
 

	
 	
 ↓いずれか１つに○を付けてください。	
 

	
 （	
 	
 ）	
 第１回	
 10/4（月）14:00~	
 

	
 （	
 	
 ）	
 第２回	
 10/4（月）18:00～	
 

お
名
前	
 

	
 

団
体
名	
 

	
 

活
動	
 

テ
䤀
マ	
 

	
 

住所	
 

	
 

	
 

	
 

電話	
 
	
 

	
 

ファクス	
 
	
 

	
 

連
絡
先	
 

メール	
 
	
 

	
 

意
見	
 

（参加できないが意見を述べられたい場合、お書きください。メールご送付歓迎です）	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

○定員超過でお断りする場合、および最少催行人数（３名）に満たない場合のみ、ご連絡いたします。	
 

○ファクスの裏表を間違われ、白紙が送られてくることが頻発しています。裏表にご注意ください。	
 

	
 

	
 

送付先	
 FAX	
 ０７８－３６７－３３３７	
 

	
 	
 	
 	
 	
 E-mail：kiroku@kobekec.net	
 


